PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

САМАРСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН НЕФТЕГОРСКИЙ

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКРОВКА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

____________________________________________________

РЕШЕНИЕ

от 29 января 2024 года                                                                                                        № 151
  О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ФЗ -131 от 06.10.2013 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,  Уставом  сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Покровка
РЕШИЛО:

1. Внести изменения в приложение к Решению Собрания представителей сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский   от 17.11.2023 г. № 137«О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг, оказываемых Администрацией сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области» и изложить его в редакции, согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Покровская весточка», разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области.
3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Председатель Собрания представителей

сельского поселения Покровка                                                            А.В. Фролов
          Глава

сельского поселения Покровка                                                           А.А. Митянина

                                                                                                                             Приложение

 к решению Собрания представителей

сельского поселения Покровка

№ 151 от 29 января 2024 г

Перечень муниципальных услуг,

 оказываемых Администрацией сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	2
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг, домовых книг

	3
	Предоставление сведений об объектах недвижимого имущества, содержащихся в реестре имущества

	4
	Предоставление муниципального имущества в аренду

	5
	Присвоение, изменение, аннулирование и регистрация адресов объектов недвижимости

	6
	Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)

	7
	Перевод земель, находящихся в муниципальной    собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения из одной категории в другую

	8
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	9
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	10
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	11
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений

	12
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории

	13
	Предоставление места для захоронения (подзахоронения) умершего на кладбище, находящегося в собственности муниципального образования либо на ином вещном праве

	14
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о  завершении сноса объекта капитального строительства

	15
	Предоставление муниципальной преференции

	16
	Согласование создания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных отходов

	17
	Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

	18
	Предоставление технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения

	19
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам  применения  нормативных  правовых  актов  сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский Самарской области о местных налогах и сборах

	20
	Оказание поддержки субъектам инвестиционной деятельности в реализации инвестиционных проектов на территории сельского поселения Покровка муниципального района Нефтегорский

	21
	Предоставление в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, в порядке реализации преимущественного права